PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO A TERMO RESOLUTIVO CERTO NA CATEGORIA DE TÉCNICO

SUPERIOR (TERAPIA DA FALA)

(Ref.ª 3/RH/2020)

ATA  N.º 3

APLICAÇÃO DO 1.º MÉTODO DE SELECÇÃO – AVALIAÇÃO CURRICULAR – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano dois mil e vinte e um, reuniu nesta Câmara Municipal, o júri do procedimento concursal identificado

em epígrafe, nomeado por despacho da Exma. Sra. Presidente, datado de 3 de setembro de 2020, a fim de deliberar sobre o resultado da aplicação

do 1.º método de seleção – avaliação curricular – e elaborar a respetiva lista de classificação, nos termos do art.º 25.º, n.º 1 da Portaria n.º 125-

A/2019, de 30 de abril, doravante designada apenas por Portaria.

I – Considerações prévias

Na sequência do projeto de admissão e exclusão de candidaturas, constante da ata n.º 2, datada de 12 de janeiro de 2021 e das respetivas notificações

efetuadas em 21 de janeiro de 2021 aos candidatos para efeitos de audiência prévia, e considerando que não foram apresentadas quaisquer alegações,

o júri deliberou por unanimidade, manter a decisão de exclusão de todos os candidatos constantes daquela ata, que aqui se dá por integralmente

reproduzida.

II – Resultados obtidos na avaliação curricular

De acordo com os critérios previamente definidos na ata n.º 1, datada de 4 de setembro de 2020, o júri deliberou por unanimidade, atribuir a seguinte

valoração:

Nome do candidato  Classificação obtida

Gisele Tessarolo 14,8

Jéssica Jéni Agostinho Dinis 13,2

Joana Feijão Carreira 15,2

Mara Guedes 12

Nádia Miriam Marques 15,2

Tânia Morgado Damásio 13,2

A valoração atribuída, consta de ficha individual que se anexa, e que faz parte integrante da presente ata.

III – Fixação da data de realização da entrevista profissional de seleção

Este método de seleção, será aplicado pelo júri, a todos os candidatos que obtiveram valoração igual ou superior a 9,5 valores na avaliação curricular,

nos termos do disposto nos n.os 9 e 10 do artigo 9.º da Portaria.

Assim, o júri deliberou aplicar este método de seleção, aos candidatos infra indicados:

• Gisele Tessarolo

• Jéssica Jéni Agostinho Dinis

• Joana Feijão Carreira

• Mara Guedes

• Nádia Miriam Marques

• Tânia Morgado Damásio

Mais deliberou fixar o dia 7 de abril de 2021, para a realização das entrevistas profissionais de seleção, que terão lugar no Auditório da Resinagem,

pelas 10h00, devendo os candidatos serem notificados em grupos de 3 com um intervalo de 30 minutos cada.

Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião do júri e elaborou-se a presente ata, que vai ser assinada por todos os seus elementos.

Pedro Nuno Jerónimo Gonçalves

Presidente

Paula de Fátima de Jesus Correia Sardinha

Vogal

Marina Alexandra Neves de Freitas

Vogal

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO A TERMO RESOLUTIVO CERTO NA CATEGORIA DE TÉCNICO

SUPERIOR (TERAPIA DA FALA)

(Ref.ª 3/RH/2020)

Candidato: Gisele Tessarolo

Avaliação Curricular

1.1 Habilitação Académica (HA)

Habilitação exigida (18 valores)

Habilitação superior à exigida (20 valores)

Total HA

1.2 Experiência Profissional (EP)

Até 5 anos (13 valores)

Entre 5 e 10 anos (16 valores)

Superior a 10 anos (20 valores)

Total EP

1.3 Formação Profissional

Sem formação (0 valores)

Com duração ≤ 7 h (1 valor cada)

Com duração >7h ≤ 32h (2 valores cada)

Com duração >32h ≤ 70h (3 valores cada)

Com duração >70h ≤ 120h (4 valores cada)

Com duração >120h (5 valores cada)

Total FP

X

2

2

18 valores

14 valores

2

X

16 valores

1.4 Avaliação de Desempenho (AD)

Relevante com reconhecimento de excelência (20 valores)

Relevante (18 valores)

Adequado (14 valores)

Inadequado (8 valores)

c) Sem avaliação de desempenho (10 valores)

Total AD

1.5 Classificação da Avaliação Curricular (AC)

           (AC = 20%HA + 40%EP + 20%FP + 20%AD)

10 valores

X

14,8 valores

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO A TERMO RESOLUTIVO CERTO NA CATEGORIA DE TÉCNICO

SUPERIOR (TERAPIA DA FALA)

(Ref.ª 3/RH/2020)

Candidato: Jéssica Jeni Agostinho Dinis

Avaliação Curricular

1.1 Habilitação Académica (HA)

Habilitação exigida (18 valores)

Habilitação superior à exigida (20 valores)

Total HA

1.2 Experiência Profissional (EP)

Até 5 anos (13 valores)

Entre 5 e 10 anos (16 valores)

Superior a 10 anos (20 valores)

Total EP

1.3 Formação Profissional

Sem formação (0 valores)

Com duração ≤ 7 h (1 valor cada)

Com duração >7h ≤ 32h (2 valores cada)

Com duração >32h ≤ 70h (3 valores cada)

Com duração >70h ≤ 120h (4 valores cada)

Com duração >120h (5 valores cada)

Total FP

X

6

3

18 valores

12 valores

X

13 valores

1.4 Avaliação de Desempenho (AD)

Relevante com reconhecimento de excelência (20 valores)

Relevante (18 valores)

Adequado (14 valores)

Inadequado (8 valores)

c) Sem avaliação de desempenho (10 valores)

Total AD

1.5 Classificação da Avaliação Curricular (AC)

           (AC = 20%HA + 40%EP + 20%FP + 20%AD)

10 valores

X

13,2 valores

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO A TERMO RESOLUTIVO CERTO NA CATEGORIA DE TÉCNICO

SUPERIOR (TERAPIA DA FALA)

(Ref.ª 3/RH/2020)

Candidato: Joana Feijão Carreira

Avaliação Curricular

1.1 Habilitação Académica (HA)

Habilitação exigida (18 valores)

Habilitação superior à exigida (20 valores)

Total HA

1.2 Experiência Profissional (EP)

Até 5 anos (13 valores)

Entre 5 e 10 anos (16 valores)

Superior a 10 anos (20 valores)

Total EP

1.3 Formação Profissional

Sem formação (0 valores)

Com duração ≤ 7 h (1 valor cada)

Com duração >7h ≤ 32h (2 valores cada)

Com duração >32h ≤ 70h (3 valores cada)

Com duração >70h ≤ 120h (4 valores cada)

Com duração >120h (5 valores cada)

Total FP

X

5

3

18 valores

16 valores

1

X

16 valores

1.4 Avaliação de Desempenho (AD)

Relevante com reconhecimento de excelência (20 valores)

Relevante (18 valores)

Adequado (14 valores)

Inadequado (8 valores)

c) Sem avaliação de desempenho (10 valores)

Total AD

1.5 Classificação da Avaliação Curricular (AC)

           (AC = 20%HA + 40%EP + 20%FP + 20%AD)

10 valores

X

15,2 valores

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO A TERMO RESOLUTIVO CERTO NA CATEGORIA DE TÉCNICO

SUPERIOR (TERAPIA DA FALA)

(Ref.ª 3/RH/2020)

Candidato: Mara Guedes

Avaliação Curricular

1.1 Habilitação Académica (HA)

Habilitação exigida (18 valores)

Habilitação superior à exigida (20 valores)

Total HA

1.2 Experiência Profissional (EP)

Até 5 anos (13 valores)

Entre 5 e 10 anos (16 valores)

Superior a 10 anos (20 valores)

Total EP

1.3 Formação Profissional

Sem formação (0 valores)

Com duração ≤ 7 h (1 valor cada)

Com duração >7h ≤ 32h (2 valores cada)

Com duração >32h ≤ 70h (3 valores cada)

Com duração >70h ≤ 120h (4 valores cada)

Com duração >120h (5 valores cada)

Total FP

X

X

18 valores

0 valores

X

16 valores

1.4 Avaliação de Desempenho (AD)

Relevante com reconhecimento de excelência (20 valores)

Relevante (18 valores)

Adequado (14 valores)

Inadequado (8 valores)

c) Sem avaliação de desempenho (10 valores)

Total AD

1.5 Classificação da Avaliação Curricular (AC)

           (AC = 20%HA + 40%EP + 20%FP + 20%AD)

10 valores

X

12 valores

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO A TERMO RESOLUTIVO CERTO NA CATEGORIA DE TÉCNICO

SUPERIOR (TERAPIA DA FALA)

(Ref.ª 3/RH/2020)

Candidato: Nádia Miriam Marques

Avaliação Curricular

1.1 Habilitação Académica (HA)

Habilitação exigida (18 valores)

Habilitação superior à exigida (20 valores)

Total HA

1.2 Experiência Profissional (EP)

Até 5 anos (13 valores)

Entre 5 e 10 anos (16 valores)

Superior a 10 anos (20 valores)

Total EP

1.3 Formação Profissional

Sem formação (0 valores)

Com duração ≤ 7 h (1 valor cada)

Com duração >7h ≤ 32h (2 valores cada)

Com duração >32h ≤ 70h (3 valores cada)

Com duração >70h ≤ 120h (4 valores cada)

Com duração >120h (5 valores cada)

Total FP

X

6

7

20 valores

20 valores

X

13 valores

1.4 Avaliação de Desempenho (AD)

Relevante com reconhecimento de excelência (20 valores)

Relevante (18 valores)

Adequado (14 valores)

Inadequado (8 valores)

c) Sem avaliação de desempenho (10 valores)

Total AD

1.5 Classificação da Avaliação Curricular (AC)

           (AC = 20%HA + 40%EP + 20%FP + 20%AD)

10 valores

X

15,2 valores

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO A TERMO RESOLUTIVO CERTO NA CATEGORIA DE TÉCNICO

SUPERIOR (TERAPIA DA FALA)

(Ref.ª 3/RH/2020)

Candidato: Tânia Morgado Damásio

Avaliação Curricular

1.1 Habilitação Académica (HA)

Habilitação exigida (18 valores)

Habilitação superior à exigida (20 valores)

Total HA

1.2 Experiência Profissional (EP)

Até 5 anos (13 valores)

Entre 5 e 10 anos (16 valores)

Superior a 10 anos (20 valores)

Total EP

1.3 Formação Profissional

Sem formação (0 valores)

Com duração ≤ 7 h (1 valor cada)

Com duração >7h ≤ 32h (2 valores cada)

Com duração >32h ≤ 70h (3 valores cada)

Com duração >70h ≤ 120h (4 valores cada)

Com duração >120h (5 valores cada)

Total FP

X

4

2

18 valores

12 valores

1

X

13 valores

1.4 Avaliação de Desempenho (AD)

Relevante com reconhecimento de excelência (20 valores)

Relevante (18 valores)

Adequado (14 valores)

Inadequado (8 valores)

c) Sem avaliação de desempenho (10 valores)

Total AD

1.5 Classificação da Avaliação Curricular (AC)

           (AC = 20%HA + 40%EP + 20%FP + 20%AD)

10 valores

X

13,2 valores

		2021-03-26T08:53:33+0000
	PAULA DE FÁTIMA DE JESUS CORREIA SARDINHA

		2021-03-26T12:56:15+0000
	PEDRO NUNO JERÓNIMO GONÇALVES

		2021-03-26T21:31:46+0000
	MARINA ALEXANDRA NEVES DE FREITAS